R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​911
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Em 2018 houve a realização de concurso público para vaga em diversos cargos na Prefeitura de Botucatu, em especial para a Secretaria Municipal de Educação.
Dentre as vagas divulgadas, foi divulgado 01 (uma) vaga para área de Ciências, sendo que referida vaga não foi preenchida.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Secretária de Educação, CRISTIANE RODRIGUES AMORIM, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar qual a situação de validade do concurso público realizado em 2018 e quais vagas foram abertas, especificando quais e quantas foram preenchidas, realizando-se o chamamento, bem como informar porque a vaga para professor de ciências não foi preenchida, visto a necessidade da rede municipal de ensino.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2021.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/aco